
Kantonale Volksabstimmung vom 26. November 2006

1.  Gesetz über die Berufs- und 2.  Gesetz über das Öffentlichkeits- 3.  Änderung der Verfassung
     Weiterbildung (BWG)      prinzip der kantonalen Verwaltung      des Kantons Uri (betreffend

     (Öffentlichkeitsgesetz; OeG)      eingetragene Partnerschaft)
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Altdorf 1201 6'058 3'194 2'021 2'245 91 22 2'132 1'808 324 2'234 95 22 2'117 1'631 486 2'226 92 23 2'111 1'417 694
Andermatt 1202 946 467 279 353 12 0 341 299 42 343 17 0 326 236 90 349 18 0 331 218 113
Attinghausen 1203 1'113 550 329 374 23 1 350 275 75 371 22 1 348 236 112 376 17 1 358 184 174
Bauen 1204 139 68 51 61 4 0 57 50 7 60 4 0 56 39 17 60 5 0 55 35 20
Bürglen 1205 2'895 1'408 832 969 40 9 920 704 216 942 53 7 882 576 306 954 45 9 900 473 427
Erstfeld 1206 2'720 1'388 996 1'076 55 17 1'004 819 185 1'065 77 16 972 696 276 1'070 79 17 974 568 406
Flüelen 1207 1'345 691 379 451 14 9 428 332 96 452 18 9 425 285 140 453 19 9 425 252 173
Göschenen 1208 366 189 99 141 8 2 131 109 22 141 9 1 131 80 51 142 3 1 138 79 59
Gurtnellen 1209 493 254 106 137 5 2 130 92 38 134 8 0 126 64 62 134 4 0 130 71 59
Hospental 1210 186 94 11 107 11 1 95 70 25 106 10 1 95 53 42 106 11 1 94 53 41
Isenthal 1211 379 175 109 104 3 0 101 72 29 103 7 0 96 56 40 104 8 0 96 45 51
Realp 1212 135 69 47 57 0 0 57 51 6 56 2 0 54 44 10 56 0 0 56 48 8
Schattdorf 1213 3'580 1'781 1'114 1'262 57 14 1'191 906 285 1'247 70 14 1'163 801 362 1'264 65 14 1'185 663 522
Seedorf 1214 1'209 607 335 400 14 0 386 318 68 400 21 0 379 277 102 407 20 0 387 237 150
Seelisberg 1215 463 235 139 184 14 2 168 128 40 180 16 2 162 113 49 182 15 2 165 97 68
Silenen 1216 1'565 759 336 419 16 5 398 294 104 411 19 5 387 255 132 413 12 6 395 224 171
Sisikon 1217 276 140 100 117 4 1 112 92 20 116 10 1 105 72 33 116 5 1 110 57 53
Spiringen 1218 662 308 144 181 7 0 174 126 48 180 9 0 171 103 68 181 6 0 175 59 116
Unterschächen 1219 516 239 128 157 13 1 143 93 50 150 14 1 135 58 77 152 9 1 142 60 82
Wassen 1220 352 177 113 155 10 2 143 106 37 153 11 2 140 84 56 153 12 2 139 73 66

Total 25398 12793 7668 8950 401 88 8461 6744 1717 8844 492 82 8270 5759 2511 8898 445 87 8366 4913 3453

Stimmbeteiligung 35.24 % Stimmbeteiligung 34.82 % Stimmbeteiligung 35.03 %
1 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeiden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 1. Dezember 2006 publiziert.

Altdorf, 26. November 2006 Standeskanzlei Uri



Kantonale Volksabstimmung vom 26. November 2006

4.  Gesetz über die Einführung des 5.  Änderung des Gesetzes über die 
     Bundesgesetzes über die      direkten Steuern im Kanton Uri (StG)
     eingetragene Partnerschaft
     gleichgeschlechtlicher Paare
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Altdorf 1201 6'058 3'194 2'021 2'230 86 22 2'122 1'365 757 2'252 84 22 2'146 1'647 499
Andermatt 1202 946 467 279 349 16 0 333 203 130 351 17 0 334 250 84
Attinghausen 1203 1'113 550 329 378 19 1 358 172 186 380 19 1 360 276 84
Bauen 1204 139 68 51 61 4 0 57 37 20 60 5 0 55 45 10
Bürglen 1205 2'895 1'408 832 970 40 7 923 458 465 958 40 7 911 626 285
Erstfeld 1206 2'720 1'388 996 1'075 75 17 983 542 441 1'071 66 17 988 695 293
Flüelen 1207 1'345 691 379 454 17 9 428 250 178 457 16 9 432 302 130
Göschenen 1208 366 189 99 142 5 1 136 72 64 141 12 2 127 85 42
Gurtnellen 1209 493 254 106 134 6 0 128 65 63 135 6 0 129 84 45
Hospental 1210 186 94 11 107 10 1 96 48 48 106 11 1 94 57 37
Isenthal 1211 379 175 109 103 5 0 98 42 56 107 4 0 103 67 36
Realp 1212 135 69 47 57 0 0 57 46 11 56 0 0 56 49 7
Schattdorf 1213 3'580 1'781 1'114 1'268 67 14 1'187 633 554 1'256 58 14 1'184 809 375
Seedorf 1214 1'209 607 335 408 16 0 392 230 162 397 12 0 385 315 70
Seelisberg 1215 463 235 139 179 18 2 159 90 69 181 18 2 161 122 39
Silenen 1216 1'565 759 336 415 15 5 395 213 182 418 14 5 399 274 125
Sisikon 1217 276 140 100 117 2 1 114 58 56 118 6 1 111 94 17
Spiringen 1218 662 308 144 184 6 0 178 57 121 181 4 0 177 113 64
Unterschächen 1219 516 239 128 153 8 1 144 53 91 153 13 1 139 84 55
Wassen 1220 352 177 113 154 10 2 142 66 76 156 10 2 144 95 49

Total 25398 12793 7668 8938 425 83 8430 4700 3730 8934 415 84 8435 6089 2346

Stimmbeteiligung 35.19 % Stimmbeteiligung 35.18 %
1 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeiden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen 
(eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurd

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 48 vom 1. Dezember 2006 publiziert.

Altdorf, 26. November 2006 Standeskanzlei Uri


